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V
JEZUS CHRYSTUS TEN SAM NA 

WIEKI”
Na przełomie wieków XVIII i XIX 

chrzęści- jaństwo do Korei przy 
współudziale ludzi świeckich; w  tej samej 
epoce ewangeliczne orędzie dotarło na 
Półwysep Indochiński, a także do Australii i 
na wyspy Oceanu Spo- hojnego. Wiek XIX 
był okresem wielkiej działalności misyjnej 
pośród ludów Afryki. Wszystkie te dzieła 
wydały owoce trwające do dzisiaj. Sobór 
Watykański II dał temu wyraz w  Dekrecie o 
działalności misyjnej Ad gentes. Po Soborze 
zaś problem misyjny został omówiony w 
Encyklice Redemptoris missio, podejmującej 
zagadnienia misji w obecnym, ostatnim 
okresie naszego stulecia. Kościół także w 
przyszłości pozostanie Kościołem misyjnym: 
misyjność należy bowiem do jego natury. 
Wraz z upadkiem wielkich systemów anty- 
chrześcijańskich na kontynencie europej
skim - najpierw nazizmu, a później komu
nizmu - pojawia się pilne zadanie pono
wnego przekazania mieszkańcom Europy 
wyzwalającego orędzia Ewangelii. Ponadto, 
jak stwierdza Encyklika Redemptoris 
missio, powtarza się dziś w świecie sytuacja 
z ateńskiego Aeropagu, na którym prze
mawiał św. Paweł. Tych <aeropagów> jest 
dziś wiele i są bardzo różne. Są to wielkie 
tereny współczesnej cywilizacji i kultury, 
polityki i ekonomii. Im bardziej Zachód 
odrywa się od swych chrześcijańskich 
korzeni, tym bardziej staje się terenem 
misyjnym, w znaczeniu wielorakich <aero- 
pagów > .

58. Przyszłość świata i Kościoła należy do 
młodych pokoleń, do tych, którzy urodzili 
sie w tym stuleciu i osiągną dojrzałość w 
przyszłym, pierwszym wieku nowego tysiąc
lecia. Chrystus czeka na młodych, tak jak 
czekał na młodzieńca, który zadał Mu pyta
nie: <Nauczycielu, co dobrego mam czynić, 
aby otrzymać życie wieczne? Do przepię
knej odpowiedzi, jakiej udzielił mu Chry
stus, nawiązałem w niedawnej Encyklice 
Veritatis splendor, a wcześniej w Liście do 
młodych całego świata z 1985 roku. Młodzi 
w każdej sytuacji i we wszystkich regionach 
świata nieustannie zadają pytania Chrystu
sowi: spotykają Go i poszukują, aby nadal 
z Nim rozmawiać. Jeśli zdołają iść drogą 
przez Niego wskazaną, dana im będzie 
radość umocnienia Jego obecności w 
przyszłym stuleciu i w  następnych, aż do 
wypełnienia sie czasów. < Jezus Chrystus 
wczoraj i  dziś, ten sam także na wieki>.
59. Na zakończenie warto przytoczyć słowa 
Konstytucji duszpasterskiej Gaudium et 
spes: < Kościół (...) wierzy, że Chrystus, 
który za wszystkich umarł i zmartwych
wstał, może człowiekowi przez Ducha swe
go udzielić światła i sił, aby zdolny był 
odpowiedzieć najwyższemu swemu powoła
niu; oraz że nie dano ludziom innego pod 
niebem imienia, w którym by mieli zba
wienie. Podobnie też wierzy, że klucz, 
ośrodek i cel całej ludzkiej historii 
znajduje się w jego Panu i Nauczycielu. 
Kościół utrzymuje nadto, że u podłoża wszystkich 
przemian istnieje wiele rzeczy nie ulegających 
zmianie, a mających swą ostateczną podstawę w 
Chrystusie, który jest T ai sam, wczoraj, dziś i na 
wieki. W świetle więc Chrystusa, Obrazu Boga 
niewidzialnego, Pierworodnego wszystkiego stwo
rzenia, Sobór pragnie przemówić do wszystkich, 
aby wyjaśnić tajemnicę człowieka oraz współdzia
łać w znalezieniu rozwiązania głównych proble
mów naszego czasu> Zakończenie na 4 stronie.



NIEDZIELA 20 zw. R.B
Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.
Boże, Ty dla miłujących Ciebie przygotowałeś niewidzialne dobra, + wiej w nasze 
serca gorącą miłość ku Tobie, abyśmy miłując Ciebie we wszystkim i ponad 
wszystko, * otrzymali obiecane dziedzictwo, które przewyższa wszelkie pragnienia. 
Przez naszego Pana.
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SŁOW O Pr2.9’J ' 6Mądrość zbudowa-
B oga zyw fa  s o foje  <yo m  / Wy_

ciosała siedem ko
lumn, ucztę przygo
towała. "Chodźcie, 
nasyćcie się moim 
Chlebem, pijcie wi
no które zmiesza
łam". Dom Mądro

ści to Kościół czyli ludzie którzy przez 
chrzest i wiarę stanowią wspólnotę z 
Bogiem Ojcem i Duchem Świętym w 
Jezusie Chrystusie.
Czyt.II Ef5,15-20 
...napełniajcie się Duchem Świętym 
(...) wysławiając Pana w waszych ser
cach. Dziękujcie zawsze za wszystko 
Bogu Ojcu w imię Pana naszego 
Jezusa Chrystusa. Duch Boży, którym 
zgodnie z pouczeniem św. Pawła, 
mamy się napełniać, to oczywiście 
sam Bóg, Duch Święty. Napełniać się 
Duchem Świętym, to przyjąć Boga, 
przyjąć Jego dary, Jego łaskę i prze
mieniać się, aż do ukształtowania sie
bie na podobieństwo Jezusa Chrystu
sa.
Ewang. J 6, 51 - 58

Kto spożywa moje 
C/afo i pije moją Krew,

I \ ma życie w'eczne’ a Ja
go wskrzeszę w dniu 
ostatecznym. Ciało 
moje j est prawdziwym 
pokarmem , a Krew

moja jest prawdziwym napojem. Kto 
spożywa moje Ciało i Krew moją 
pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. 
Słowa te wypowiedział Pan Jezus w 
Kafamaum. Zapowiedział to, co do
konało się w Wieczerniku i na Gol
gocie, bo aby mógł dać swoje Ciało i 
swoją Krew, musi się wykrwawić, 
czyli musi umrzeć. Jego krwawa 
śmierć staje sie dla nas pokarmem i 
napojem, jest źródłem życia. Chry
stus który zmartwychwstał i żyje, 
przenika duchowo w nas i żyjąc w 
nas sprawia, że i my w Nim i przez 
Niego żyjemy. Dokonuje się to w 
szczególny sposób we Mszy świętej.

Istnienie Kościoła nie wymaga, by setki tysięcy 
zginało kolana. Wystarczy dwóch albo trzech, 
jeśli tylko gromadzą się ze względu na wolę 
Boga. Gdyż w tedy On jest pośród nich. Wtedy 
jest obecny cały Kościół - jego cała tajemnica. 
Kościół nie umiera z powodu braku mas. 
Obumiera raczej dlatego, że jeden nie idzie już 
do drugiego i nie mówi:" Słuchaj, ja  wierzę, 
a Ty?"
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l ClDziś tj.17,.08 nie ma
__A  nabożeństwa po południu,

f  \  natomiast wszystkich
Z życia parafii pielgrzymujących do tronu 

Królowej Anielskiej za
praszam na Apel Jasnogórski o godz 2100 . 
□  W tygodniu codziennie o godz. 2100 Apel 
Jasnogórski □  Msza św. tylko w 
poniedziałek o godz. 700 rano.

Za dar chrztu świętego w tym 
tygodniu, w rocznicą chrztu 
dziękują Bogu: 18.08 Rafał 
Szwast; 19.08 Marian Bek; 
20.08 Tadeusz Bogacz, Mał

gorzata Bossekota; 24.08 Dawid Michalak, 
Małgorzata Szczepanik;

Za łaskę sakramentu 
małieństwa w rocznicą 
ślubu dziękują Bogu: 20.08 
Michalina i Jan Soliński

Nieśmy zmarłym pomoc i
pamiętajmy o nich zwła
szcza w rocznicę śmiercis 
która w tym tygodniu wy
pada: 18.08 + Agata

Hełnarska; 19.08 + Ks. Piotr Grądalski 
Jadwiga Krowicka, + Stefania Niemczyk; 
20.08 + Hieronim Longawa; 21.08 
Helena Bocheńska; 22.08 + Zofia
Piotrowska Wieczne odpoczywanie racz 
im dać Panie..,

W kościele sprzątali: 14,08 : Krystyna 
Kamińska, Zofia Mikosz i Irena Cichy 
z Grzegorzem; 16.08: ?
Ofiarę na remon zło iyti:
1. Janina Kozubal - 50 zł.

Bóg zapłać!

Msze św. 1. pon. 18.08 O zdrowie i błogosławieństwo Boże ; 2. wt 
19.08 + Jadwiga Krowicka 3 śr 20 .08 + Stefania Niemczyk 4. czw. 21.08 + 
Antonina Wasyl 5. p. 22.08 + Zofia Piotrowska 6. sbb. 23. 08 + Helena i Broni
sław Czelny. 7. niedz. 24.08......
Co mówi Bóg o świętym dniu !
Izraelici przyszli do góry Synaj. Mojżesz 
wstąpił wtedy do Boga, a Pan zawołał 
na niego z  góry i powiedział: "  Tak po
wiesz domowi Jakuba i to oznajmisz 
Izraelitom:(...) Teraz je ś li p iln ie słu
chać będziecie głosu mego i strzec m o
jego przym ierza , będziecie szczególną 
moją własnością pośród wszystkich na
rodów, gdyż do Mnie należy cała zie
mia. Lecz wy będziecie Mi królestwem 
kapłanów i ludem świętym. ..

"Ja jestem  Pan, twój Bóg,...
Pamiętaj o dniu szabatu, aby go  
uświęcić . Sześć dni będziesz pracował i 
wykonywać wszystkie twe zajęcia. Dzień 
zaś siódmy jest szabatem ku czci Pana, 
Boga twego. Nie możesz przeto w  dniu 
tym wykonywać żadnej pracy ani ty 
sam, ani syn twój, ani twoja córka, ani 
twój niewolnik, ani twoja niewolnica, 
ani twoje bydło , ani cudzoziemiec,

który mieszka pośród twych bram.(. )  
dlatego pobłogosławił Pan dzień szabatu i 
uznał za święty.

To objawienie Bożej woli wyrażonej w 
dziesięciu przykazaniach odbywało się w 
szczególnych okolicznościach objawienia 
się mocy i potęgi Bożej:" Wtedy cały lud, 
słysząc grzmoty i błyskawice oraz głos 
trąby i widząc górę dymiącą, przeląkł się i 
drżał, i stał z  daleka. I  mówili do Mojżesza 
<Mów ty z nami, a my będziemy cię słuchać 
Ale Bóg niech nie przemawia do nas, 
abyśmy nie pomarli!" Mojżesz rzekł do 
ludu: "Nie bójcie się! Bóg przybył po to 
aby was doświadczyć i pobudzić do bojami 
przed sobą, żebyście nie grzeszyli>

Powinna wystarczyć wiara i miłość. 
Niestety, i tamci ludzie i dzisiejsi wolą słu
chać innych bogów. Doświadczeni po
wodzią, też mieli sobie za nic Boże prawo o 
świętowaniu dnia świętego, więc cały do
robek poszedł z wodą . A kogo słuchali ci, 
którzy kosili zboże w dniu 15 sierpnia? 
Jeśli pilnie słuchać będziecie głosu mego 
.... mówi Bóg !...
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Zakończenie.

Zachęcając wiernych, by nieustannie prosili 
Boga w modlitwie o niezbędne światło i po
moc w przygotowaniu bliskiego już Jubileuszu 
i w jego obchodach, wzywam zarazem czci
godnych Braci w Biskupstwie i powierzone 
im Wspólnoty kościelne, by otworzyły serca 
na natchnienia Ducha Świętego. Z pewnością 
poruszy On umysły, aby z odnowioną wiarą i 
gorliwym zaangażowaniem przygotowały się 
do obchodów tego wielkiego wydarzenia.

To zadanie całego Kościoła powierzam 
macierzyńskiemu wstawiennictwu Maryi, 
Matki Odkupiciela. Ona, Matka pięknej 
miłości, będzie dla chrześcijan podążających 
ku Wielkiemu Jubileuszowi trzeciego tysiąc
lecia Gwiazdą nieomylnie kierującą nasze 
kroki ku Chrystusowi. Niechaj pokorna Dzie
wica z Nazaretu, która przed dwoma 
tysiącami lat dała światu Słowo Wcielone, 
prowadzi ludzkość nowego milenium ku 
Temu, który jest <światłością prawdziwą, 
oświecającą każdego człowieka>

W tym duchu udzielam wszystkim mego 
Błogosławieństwa.

W Watykanie, dnia 10 listopada 1994, w 
siedemnastym roku Pontyfikatu.

CHRYSTUS TEN SAM, WCZORAJ, DZIŚ 
IN A  WIEKI
”0  Jezu, jasności chwały wiekuistej, pociecho 
pielgrzymującej duszy, przed Tobą staję bez 
słowa i moje milczenie woła do Ciebie:
Dopókiż Pan mój opóźnia swe przyjście?.......

Przyjdź, przyjdź! bo bez Ciebie nie mam ani 
dnia wesołego, ani godziny, ponieważ Ty

jesteś radością moją, a bez Ciebie stół mój 
pusty."

Tak modli się i wroła do Pana Jezusa autor 
dzieła "O naśladowaniu Chrystusa".

Co mam czynić, aby doszło do takiej 
zażyłości między mną i Jezusem. Oczywiście, 
że trzeba Go poznać, aby Go poznać trzeba się 
z Nim spotykać i słuchać co mówi' do mnie w 
głębi serca mego, prosić wytrwale o tę łaskę, 
jak Tomasz a Kempis:" Nie będę milczał, nie 
przestanę błagać; aż Twoja łaska wróci i Ty 
wewnątrz do mnie przemówisz." Do takiego 
spotkania z Jezusem i zaprzyjaźnienia się z 
Nim prowadzi pobożne czytanie Pisma świę
tego. Oto co na ten temat mówi Jan Paweł II. 
" Pismo Święte jest istotnie <czystym źródłem 
życia duchow ego oraz < najwyższą regułą 
wiary>. Jest ono jak woda, która gasi 
pragnienie, i pokarm, który zasila życie 
wiernych. Dlatego zapraszam wszystkich, aby 
zachowali częsty i intensywny kontakt ze 
słowem Bożym i pozwolili mu działać jego 
twórczą i uzdrawiającą siłą.(...) Nauczyć się 
czytać Pismo Święte, to dla wierzących rzecz 
fundamentalna: jest to pierwszy stopień, z 
którego wstępuje się wyżej ku medytacji, ku 
modlitwie prawdziwej i autentycznej. Modlić 
się, wychodząc od czytania Biblii, to droga 
mistrzów życia duchowości chrześcijańskiej. 
Ten, kto umie poświęcić temu czas i konie
czne siły, zbierze obfite owoce. W tym roku 
przygotowań do Wielkiego Jubileuszu, w któ
rym zaproszeni jesteśmy < do powrotu z odno
wionym zainteresowaniem do Biblii>, aby < 
poznać prawdziwie Cłirystusa>, módlmy się, 
aby każdy chrześcijanin oraz każdy, kto szuka 
prawdy, stał się < pielgrzymem Pisma Świę- 
tego> i uczył sie iść przez życie, będąc po
krzepianym każdego dnia chlebem Słowa 
życia wiecznego. Powierzmy tę intencję Maryi 
Przenajświętszej, która przyjąwszy słowo 
Boże stała się Matką Zbawiciela".

Będę słuchał, co we 
mnie będzie mówił 
Pan Bóg (Ps 85,9)

Błogosławiona dusza ,

która w swym wnętrzu słucha Pana mówiącego i z 
ust Jego otrzymuje słowo pociechy.


